4. - Quibus praemissis, inclarescunt pariter munera (*direttori, predicatori, confessori*), quae S. Alfonsi alumnis mandabantur ex consona regis et marchionis voluntate: munera quidem ad tempus obeunda, sed quorum reformatrix efficacia in futurum extendebatur, tum ob meliorem praepositorum selectionem atque instructionem, tum propter nova statuta a missionariis conflanda et Conservatorio intimanda. Iure itaque in sua relatione marchio Danza congaudet et de optimis iam collectis fructibus et de spe, quam fovet, super reformationis stabilitate.

5. - Insuper ex praesenti nova documentatione perspicitur quales fuerint missionariorum collaboratrices ab initio in restituenda Conservatorio integra disciplina. Iuxta Patris Tannoia relationem praefatae cooperatrices advenisse Caietam videbantur ad conclusionem laborum: « Per dare — ait — al pio luogo un sesto costante, si fecero venire dal conservatorio di S. Vincenzo di Napoli quattro di quelle savie donne per regolare le figliuole nello spirito e nella fatica ». Earum autem adventus contigisse nunc docemur simul cum missionariorum prima visitatione. Et iure quidem, quoniam non nisi piae matronae seu magistrae aut sanctimoniales poterant convenienter minorennibus auxilia medicalia applicare ac diu noctuque internam Pii Loci disciplinam tueri atque exigere. Haud tamen plane dignoscimus ipsarum naturam iuridicam: an videlicet fuerint institutrices saeculares aut insuper religiosae quoque votis adstrictae. Ipsarum Institutum, pro puellis periclitantibus creatum, accendit ac dilatavit zelum can. D. Nicolai Borgia, ante quam an. 1751 eveheretur ille ad regendam dioecesim Cavensem (*Cava de' Tirreni*) (4). Conservatorium distinguebatur Conceptionis Immaculatae titulo necnon S. Vincentii cognomento (5). Iam vero: quoniam a iuventute usque ad senectam vigit dulcis amicitia inter S. Alfonsum et Rev.mum Borgia (6), hic libenter annuit ut a praedicto Conservatorio assumerentur cooperatrices in Caietam cum missionariis alfonsianis transferendae.

6. - Denique ex hodiernis documentis emergit ligamen inter utramque SS.mae Annuntiationis Domum, neapolitanam scilicet et caietanam, quarum regimen, necessitates atque angustiae oeconomicae cruciabant viros honestos, immo et regni rectores. Non ita pridem memoravimus quo modo S. Alfonsus sub moderamine Apostolicarum Missionum suum zelum exercuerit intra

(4) In Processu Consistoriali Rev.mi Nicolai Borgia testis citatus affirmat: « E' napoletano, benché per accidente nato in Trani, ove suo padre era per un trienio Regio Uditore...: è esaminatore sinodale..., Vicerettore della Congregazione de' Cinesi, Prefetto della Propaganda della Metropolitana [*id est, Missionum Apostolicarum*], Fondatore del Conservatorio di zitelle pericolanti dell'Immacolata (ove sono 450)... ». (Arch. Vaticano. Proc. Consist., v. 139, an. 1951, f. 94-104: Caven. Eccl<sup>2</sup>).